
Japaoské zboží lakové kteréž úplným vyschnutím nabý monou ao zapasu postaviti ani seDr E HoiOYtchinsrAbKESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ
vají neobyčejné tvrdosti a pevno starými polními děly s palbou po

malousti Poslední nátěry konají se

pak opět lakem úplně čistým a
Kdož by neznal překrásné

výrobky japanské? JeStě Již roku 1889 byla rychlopalná
když celá hmota laková byla oa děla z továrny "Anciens etabhsse

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul Shet

ly' Blotk ě dveří 210
Telefon 1438

OMAHA
prosto ztuhla následuje teprve ments Hotchkiss (Staré závody

Hočkisovy) vystavena na Světové

ní) brzda která zpáteční náraz

zachycuje jej zmírňuje a velmi

rychle ničí
Válec této brzdy jest nahoře

nad hlavní pod hlavní pak jest
válec druhý zařízený na vytaho-
vání jako dalekohled a v něm

je silné ocelové pérojímž
se hlaveň po svém couvnutí zase
do původní polohy zpět uvádí
Lafeta opatřena jest napřed a

nahoře ocelovým ochranným plá

Rád Palacký i 1 ZCBJ
broušení a hlazení Hrubé brouodbfvisve' pravidelné tch&se kafdou Čtvrtou

nedSIl v mřslcl o 2 h odp v ilnl p Klepet k v sení jímž se všechny nahodilé výstavě v Paříži a to' byla tu děV plnírně k nalezena od 10 do 12 hodin ránona io a Hiuiam ui rreas Li era taj v au
nerovnosti odstraňují koná se lehká o 37 mm kalibru polní děŠebek 1407 B th 8t úfetnik Šimon Boka

íju uu t uuitjiouue iuu( uo o večer
Telefon residence 1874

před nedávnem byly to drahocen-

né předměty kterými se chlubiti

mohly toliko sbírky boháčův a
museí Je to jmenovitě černý
lak zdobený zlatým a stříbrným
bronzem jenž jest pro východní
Asii význačným

Průmysl tento jest již velmi

starý Japanci kladou původ

la o 47 mm lodní děla o témžees loio nuuams uiposi rr siacn

Těl Jed Sokol y Omaha kalibru s pevnou lafetou a s brz
obyčejným brouskem kamenným
pak následuje zpracování jemným
papírem brusivým později dřevě

H GilordMD GeoBickicli HD
odbřvi své Dravidelná sobáz kaídf druhf dou na zpáteční náraz pevnostníČtvrtek v mískl večer ve sví místnosti 2228

ným uhlím a posléze smíšemnou děla o 57 mm a 75 mm obé na tem proti nepřátelským střelámSo 13tb St Předu Rud Havelka HOT So Mtb
et tajemník H W Bartoš 1418 rear Poppleton ZRAKU SLUCHU

jemného jílu popele z jeleního pevných lafetách a s brzdami a se Střely pro toto 57mmové děloave oceiniK rr J řiaia mu roppieton ave IAOA FARNAM UL OMAHA NIB jeho do osmého nebo devátéhoPokladník Ant Kment 1247 Bo I5UJ stí
parohu a oleje Teprve tímto samočinnými vyhazovači patron jsou kruhovité granáty šrapnelydt33m sasasas—Clgio telefonu 789

Podp Sokol Tyrš i 1 konečně nejtěŽší dělo o 10 cm se nebo granáty obyčejné vážící po
odbývá lve schAze dvakrát mřsííně ka2dou vším složitým zařízením strojo

století před Kristem dnešní do-

konalosti dosáhl však najisto již
ve 13 století našeho letopočtu

Japanský lak pochází z lakové

leštěním nabývá lak na povrchu
nevyro znatelného lesku jímž se

právě japonské výrobky tak velice

vyznamenávají

272 kg Závity však jsou u těch-

to nových děl větší a pásy na stře
Jnedcii a v ponaon v měsíci v siní e

Celoroíni schůze odbývá ae I neděli v říjnu
DOlletni schaze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní vým Děla tato vzbuzovala ji
v lednu a arpnu Předseda Kr Svojtek mí tehdy v odborných kruzích opráv lách jsou měděné nikoli pak mo

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulidinř Omatia Neb

fltopredgedn (t evoDOUa taj John Uhlebiirad
184ÍI Jli 15tá ul ncetnlk Joseř Kašpar 1420)11 saznéněný obdivškumpy která po celé zemi zvlá-

ště pak hojně v okolí TokiaPokladník V V Kunci 1316 So 18 Htr16 ul
Hotchkissovými rychlopalnýmiAvšak od té doby vešel v obecvíbor majetku Jos Němec praporecnfk Jos

(Jedda) roste Strom tento pěsiers aosorce r vojiecn děly rozmnožena jest řada zkázo- -né užívání bezdýmný prachstuje se buď od semene jež se v
mnohem ětším výbušným účinJan Hnu Lože & 5 Ryt Pjthla

odbřvá schftze kašlou Dtvnf A třetí středu
nosných zbraní o nový zhoubný
stroj

lednu sází neb od kořene poně kem Následkem toho mohlaměsíci vNámdntaSnlnalS a Wllliara ul Ve vadž 1 tato škumpa jako ostatní
Hotchkissova továrna provésti na

líc! kancléř Fred Sláma Btrsžoe archivu a
pečeti V Jelen 15 a Center Strážce flnanoi
Váo PHbyl BOD 8o 12 St Pokladník Jos No druhy hojně prutův od kořene Obdivuhodné vyléčení průjmu

(Ha St07B Repair Ws
1207 Doofrlas ulice

mají na skladé všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

vyhání První sklizeň laku-n- a svých výrobcích další zdokonale
ní směřující hlavně ku zvětšen Čelný redaktor ve Virginii byl po

vák 1319 Jli 13 ul

Bohemia Lože É 814 A0UW

Lakový výrobek jest tím doho-

toven a může jiti na trh

Přes to 1 že výroba lakového
zboží se koná ručně nebylo snad-

ným úkolem vyšetřiti postup pra-
covní neboť je tu zavedeno tak
dokonalé dělení práce že každý
dělník zná výlučně jen práci svoji
nemaje ani tušení o tom co se s

výrobkem dále děje Mimo to

tají každý pečlivě i tu část výro-
by která jest jemu svěřena

Malby na lakované předměty
přenášejí se pomocí papíru potře-
ného gumou a kamencem na
němž se žádané kresby provádějí

dostřelu K tomu rovněž nutkalo
važován skoro již za mrtvého avšak
navrácen dokonalému zdraví

Colic Cholera & Diar--

stává až po 10 roce u semenáčův

poněkud pak dříve u výhonků
kořenových Avšak nejlepšího

odbývá své pra videlná schůze v Národní atnl
současné zmohutnění lodníchKazaoo 3 a 4 aireou večer r raní ovojtea

M P P W Bandhauer YAo WW So 13 Htr jména neb výroby
J V Vacek účet nik 2210 So 14 Str O Bose- - rboea Bemedylaku poskytují stromy staré které pevnostnien panciro proti nim

postavena musila býti mohutnwater spol leuar ses uee nunaing

Tábor Columbus ě 69 W0W byly již sto let svého věku přeO D KIPLINGER
xola 13 a Pamaia děla o zvýšené průbojnosti a zry

Čtěte jeho radakční vyjádřeni
Z The Times HlUstUe Va

"Trpěl jsem průjmem po dlouhou
kročilyodbfvá achftze kaidé 2 oterl v misicl v NA chlené palbě

V posledních letech rozmnožilroanl síni v a b večer Předseda Kr Svoboda
1SJ4 JI I? ul Místopředseda Fr Beraío Taj
F J Pitle 211 N W sL So Omaha Nebr Za takovýchto okolností byl

Dontnlřuřslíf a taMčiiic olicliofl

Bozesýláme Amerlcas Favorite TOM MOOBBPokladník v J Nepodal 1224 Jli 14 ul Pro sestrojeno dělo o světlosti 57 mm

dobu a myslel jsem ie již nemotiu
být vyléčen Utratil jsem mnobe pe-

něz a času a utrpěl mnoho bolestí
tak ie jsem skoro byl odhodlán vzdát!

a HKNKY UEUBUBdobréĎcdoutníkv a délce 50 kalibrů jež jest právě

se v Japansku nejen lakový prů-
mysl nýbrž i výroba laku pro
vývoz nyní vyváží se totiž ročně
na 35000 suďů po 18 kvartech

vodčí Josef Novotný

~ Tábor Nebraska i 4771 MWA IiutraetlflOf by vuptad tetrvrjTOoi HsnbaWa

předmětem tohoto článkuapproTca oy wmídk mih se veškeré naděje na vyléčení a oře--
Studyodbývá své pravidelné ach&ze ksidou prrou a

třetí středu v mísící v osm hodin večer kávati výsledek Uviděl jsem všakPočátečná rychlost tohoto děla
mton ExperHtnoed ftitd

eompeteal iDttruemra
Tak par Um onlf
TlirctxHirar Prtrparato

Papír je tak pevný že se ho až
dvacetkráte k tomuto výkonu dá
užiti Na malby takové hodí se
však výlučně jenom barvy mine-

rální rostlinných barev tu napro-
sto užiti nelze

v síni pana Jana Hrocha Konaul K Smrkov- - ohlášku Cbamborlain's Colic Cholerajest nyní 800 m kdežto ještě předrj Dualoeaa eošleffeLav
AT

& Ditirrhnea Bemedy a též několikopporuinUf to tonut
Ky i'i uomimon bi navouri jun nrszai:
bankéř Jos V pálka 3 a Wllham ulice klerk
J K Přibyl 810 Hlekory : průvodci V DoleJS
vnitřní atrii Jiwef Hrubí: venkovní stráž

7 roky byla jenom 610 m Žaluyoor oooditioa and prm--'i

Avšak se zvýšenou poptávkou
roste nejen cena laku nýbrž i

cena stromů samotných Kdsžto
před 20 roky stála desetiletá lako-

vá škumpa toliko 1 až 2 yeny

BetW BHMMBtsl áUMJ vysvědčení o tom jak obdivuhodné
vyléčeni bylo docíleuo a odhodlal jsem

dovitá střela z oceli prorazí předvtim TTeTTWhere í VáBart Mathauaer výbor majetku JanOhlebo-rá- d

Mlke Votava Karel Btnrkovaký a F J cm

domel ústím hlavně železný plát o tloušť(MUtioiiara fkkk se zkusiti jej Po využití několika dáCOREBSrORMm:! W HUOt UV LAvf

IWtfbM KTW)IT UM ce 200 mm a ve vzdálenosti
Hanseun

Tábor Nebi ašská Lípa č 183 W0W Rychlopalné dělostojí nyní nejméně 10 yenův
($500)

km ještě plát o 120 mm tlustý

vek byl jsem úplně uzdraven od mého

neduhu a přeju si říci dále mým čte-

nářům a spolutrpitelům že jsem zdra
vý a silný člověk nyní a cítím se tak

odbývá achftze kaMý druhý a Čtvrtý Čtvrtek v

lnl Hrochové Josef Šíp předseda 1012 Homer A na tuto velikou vzdálenost jestHotal u města Prahy Dobývání lakové šťávy ze stro
fit Václav DoleJK místopředseda John Sa'ar ještě přesnost dostřelu tak známe'mu děje se podle přesných pravi

Vedle obrovských děl obléha-cíc- h

a lodních jsou to hlavně
lehká děla rychlopalná k nimž se

nitá že se střela od svého cíle odHotel] del a užívá se k tomu mnoho
zdravým jako kdykoliv za mého ži

vota O B Moore" 2ía prodej ve
váech lékárnách

pouiaaniK íno vviuiams n v novaa taj
1203 Paclnc St Fr Soukup přivodil

Sbor Vlastislava ř 39 JČD chýlí nejvýše o 2"i6 mm! Jest
rozličných nástrojů nyní obracejí jednak zraky stratev Praze v Omaze rj a William ul tudíž možno měhti 1 na předmět

Výletní lístky na východ
odbývá scb&ze kaidrm 1 neděli v tnestcl v Ná-

rodní slnl o 84 hod odp Předsedkyně Kat
Rurtot talemníc M Suchánek 1124 So 13th

velikosti knoflíku Při tom je střel
St pokladnice Karolina Beránek Qcetnlce Jest lepe než kdy dříve zařízen a Dři ba tak rychlá Že lze v minutě až

praven ku posiuze ct ůostQm 25 ran vypáliti Součásti děla
Marie Michal iau uasson Bt

Sbor Boleslava í 60 JČD

budou prodávány za snížené ceny po
Pennsylvanské krátké dráze k uvítáni
admirála Deweyho Lístky do New
Yorku budou na prodej 26 27 28 září
Lístky do Washingtonu prodávány bu-

dou 30 září a 1 října Každý může býti
účastným laciněiší iízdv kdvž doDÍSe na

ČisU a pohodlné ookole a chutná i do
odbývá schftze každou 2 neděli v měsíci v Ná Dre prigravená strava pro cestující a na- -

jeho hlaveň obal a sesilovacíkruh

jsou vesměs z lité oceli a pak
chlazené Dělo to nabíjí se od

vstevovatele Umany jakož 1 pro strárodní snu o n oup rreageaxa Ant ntnent
1227 JI 16 olice tajemnice Frantiika Čatiek
1314 Mart ha St Qcetnlce Marie Příborská roh vuuty
14 alnsteuaa Bt poKiaanioe cvarouna r iDť Plzeňské"pivo stále na tepu

zadu a má velmi dokonalou závěr-

ku jak jí bylo již dříve při těchto

Thomas H Thrope T P Agent 26 U 8
Bank Bld Omaha Neb aneb H R

Dering A G P Agt 248 South Clark
Bt Chicago o bližší správy

gar ijb jiz w ui

Sbor Hrězda Noré Doby ř 86 JČD Znamenité Omaba Brewine Aga'n nivo dělech užíváno K vytahovánía jme nápoje jakož t nejlepsl doutníkydbývá své schftze každou 3 neděli v městci ve
vzay v nojne zagooeZ dod oop v hiui neizove rreoseoKyne ai

Enzeltliníer ta) Vllbelmma Bartoiovi 1234 Dr L H SIXTAE návštěvě co nejuctivěji zveBo l:itfa St aCetnice Em Cbleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Hartha Urote £ 10

prázdných patron opatřeno jest
dvěma vytahovači z nichž však i

každý sám o sobě již stačuje k vý-

konu tomuto Aby pak nabité dělo
nemohlo snad náhodou v nečas

vypáleno býti opatřena jest pán

Josef IClepetlco oeský lékařMAJITEL
Odbývá své pravidelné schftz vidy 4 neděli
v měsíci v naroam siní rroaseaH
Svoboda místopředsedkyně Anna Srodll ta- -

SCHUYLER NEBR

Písáraa v Hollmanevě bločku
V druhém poschodí

0S% 9 V I Vlem nice Kosie Ilavld 1253 So 18 Bt pokladn! vička pohyblivou záklopkou ktece M Koukalová 1301—14 ul pr&vodkyně
Fannie Pětek rá se teprve po vypálení uvolňuje

a pohyblivou se stává Pro zkouDr ČEPELKASbor Čechie D oř II l 161 A0UW

Frank Doležal
pr&vnilc

odbývá pravidelné schftze kaidý 2 a 4 Čtvrtek
v měsíci ve dvě hod odpoledne v místnosti
Dana J Havlíčka f Národní síni Pfedsedka

šky na slepo dá se však zvláštním
zařízením touto záklopkou zasev Čechách promovaný

i tkuíený
Antonie Hoffman tajem Joxle Vacek mít

FREMONT - NEB RAJKAJlinf 14 ul oíetnlce A Svojtek 1537 So 8t
Pokladnice Anna Sluníčko spolk lékař C 4 pohybovati Výstřel koná se mo

toužen a průpalkou Vyřizuje veškeré soudní a Drávní záleBosewater S22 Bee Bulldlng

Sbor Lilie l 9 Krabu Dřerařek žitosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maie dokladnávzadu za závěrkou nalézá se4

j
dbývá své pravidelné scbftze vidy v Čtvrtou
neděli v měsíci v tlslnoeti o J Hrocha Před obloukovitá stupnice k míření znalosti práv nabízí služeb svých ct

krajanům ve vSech iátích státu 44lísedkyně Marie Jirák laiftjlinl 1 ul místo která se však velmi rychle dá ode5'předsedkyně Jos Homola tajemnice Mane
Samec UM Jli 13 ul pokladnice Kat Wolf
2318 jit 12 ul prftvodkyně Antonie Tříska

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKARNB

NEDĚLY & SYNA

brati kdyby toho potřeba nastatiJAK PRESIDET DIAZ CESTUJE FRCUBAměla Aby pak stupnice v každém
Mexický president Diaz navStívlChicaiío u příležitosti položení základního kamePodp sbor Sokolek TyrŠ £ 1

žádaném postavení na delší dobune au nove tamní poste uorazek naa ukazuje nám vagon v němž v poloviciV CRČTE NEBRASKAodbývá své schftze dvakrát měsICně kaidoa
druhou neděli a Čtvrté úterý v měsíci v siní uBiv4it ae laiun ircsiueuiuv nauore vveorazeny Český právníkOeloroCnl s bftze odMetzově 1315 1l£ 13 ul potrvala opatřena jest samočin-

ným svěrákem jež ji v té poloze
Veškeré předplsv lékařské vyhobývá se druhou neděli v řilnu p&lletnl schftze %r VE SCHUYLER - - NEBRdruhou nedrll v dubnu a ítvrúetnl v ledna a Cas žní začíná v červnu Dotovuji se v ieu levarnes prsvne 1

svědomitě z nejěistlich a nejlep udržuje do níž jednou byla uve
ileb léčebních prostřed kft gr tf Vede právní pře při

'
všech souvedný dělník učiní denně zářezy

gů jednak zase úsilovné snahy
výrobcův Čím dále tím více půdy
nabývá přesvědčení že při válce a

dena Měřítko rozděleno jest po dech v kterékoliv části státu a po- -na 250 stromech načež se po
ouží právní radou ve všech příčtyřech dnech tytéž stromy naře- - v bitvě mnohem jest důležitější

srpna Předsedkj ně Marie Moravec 14UH 14 a
Cantm ul miatopredsudkyně Kr Koutaký
8608 Boulevard ave taje in otce Statle Benák
1418 Jli 14 uL acemioe Marie Bilek 38 a Char-o- s

ulice

Tel Jed Sokol t So Omaha
Odbývá své pravidelné schftze Jednou měsiCně

dle dostřelu jenž dotyčnému úhlu
elevačnímu odpovídá na lodních
dělech pak otáčivý kruh na lafetě padech Pečuje bedlivě a osobnězují znova Vytékající Šťávu sbíJediná dráha do Chicaga rá dělník škrabátkem do bambu- -která cestujícím poskytuje každo všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F
stupňován jest dle uzlů aby se
snadno ustanoviti dala rychlost

sové nádoby a může během jednédenní vlaky a jízdu do Chicaga zaa sice hazue lni ponaell v měsíci v místnosti
Foldy Adresujte: Fr Cubasézony takto nasbírati až 80StarostaJana Koutskýtao na mho 20 a Q světla denního je North Westerntal František Kadil 16 a Sjoser vonasek kvartů Schuyler NebuU áCetoía Josef Mucha pokladník František dráha Vlak vyjíždí z Omahv v

střelba rychlá z děl dalekonos-

ných než jak se dříve mínilo že

rozhoduje palba přesná byť i po-

malejší Při rychlé palbě ovšem
nastává do jisté míry plýtvání
střelivě a stává se tím palba i

nákladnějším — avšak na druhé
straně zase jest možno rychlou
palbou snáze chyby ve střelbě iti

a pak zejména mnohem

vlastní 1 nepřátelské lodi Pro
vzdálenost 1100 m jest pro střelbu
na torpéda zvláštní nepohyblivá
muška jakmile se torpédo nalérá

Laku užívá se v průmyslu buď140 ráno a přijíždí v 8:15 večer
čistého nebo smíšeného s různýmitéhož dne do Chicaga Vlak tento

Hájek ) med N a O ul

Praha Loie l 828 A0UW
odbývá své pravidelné srhftte 1 a S středu
v mísící v stnl o Koutskýho Thomas ysec
Eimlstr Fr VVellcb Mistr Prái-- e F J Fltln
taj tt mezi O a PSir Jos V áchal 4'ein(k)

Postarejte seátkami rozřeďu licími nebo zbar- -jest v popředí doby nynější a jest v této vzdálenosti od lodi stačí
na tuto mušku namířiti aby stře--vujícími jsou to jednak terpentincestujícího obecenstva omažské- -

P ulice Poklad Bedř Dlenstbler W a O ul
o budoucnost

Hvýcli rodin
a olej jednak saze zvláště petroho nejoblíbenějším Jiné rychlo ec byl účinkem rány bezpečenTábor Žiikár Dub 1 115 W0W
ejové a dřevěné uhlívlaky vyjíždí každodenně do Chi přesnějším dostřelem stíhati ne-pří- te

pohyblivého jakým jest naOdbývá své schftze kaidou prvni neděli v něsf- -
přistoupením
k rozvětvenémucago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

Aby se pak i v noci mohlo stříleti
uživá se elektrického osvětlení

jež sestrojil kapitán Greenfell

Za podklad k lakování bere seCl vsím p raoxa ) a ulice rreriseda fr
Kavan miHUpřerle1a Frank Hrabik tajem
James Formánek Y ol mezi N a M poklad

stovní lístky můžete obdržeti na př kavalerie
Po nějaký čas opanovala doFarnam ulici v Čísle 1401 v měsť

jenom několik určitých druhů
dříví hlavně je to cypřiš chvoj-
ka pavlonie magnolie a některé

WOODM £ Milpřístroj ten připne se prostě na
konec stupnice načež se dá stří

Anton pivoňka l a v ul

&ád PalraoTe Dřevo l 7

Srub Dřevařek v So Omaze ndbývi schftze

mněnka že vhodným a konečnýmské písárně dráhy "THE NORTH
rozřešením této otázky jest vynaWESTERN LINE" druhy smrků Ohýbané dříví po- - leti v noci právě tak bezpečně jakové každé poslední pondělí v měsiut v nnstno- - Jen! vyplácl pojistné

správně a ryotilestí Br Koumkfrh Mane vomsesa iinio)n ve dne Příslušná elektrická bakytují k témuž účelu výlučněponicnk--
e Kaile vomsfka mistnpředumlka

lezení mitrauleusy (mitrejéza)
avšak tento druh rychlopalnýchKatie Vorik T7 H si 11 r tajomnl višně a planera JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉFrsnttfka PlvoBka bankérka Pranileka Hvi- - CHCETE

LACINOU PtedmČty které se lakovati zbraní neosvědčil se tou měrou

jak do něho naděje byly kladeny

bnda soauroranice Barbora Rsoek prAvrsICI
Josephln Bon kal vnitřní strál Anna Křeček
venkovní strát mají připravují se neobyčejně

pečlivě Nejen že se příslušné
Teď snad ví iii kaidř íe LACINÉ dřevo velmi dokonale zpracuje a

Jednak může mitrailleusa stříleti
jenom střely malé a lehké jednak
jim dodává také jenom velmi ma-

lé počátečoé rychlosti tak že jest

Hledaji se jednatelé
k saloiení novfch Uhori V bodne pod-

mínky

Doplíte o podrobnosti {eekjr neb anglickyna vrchuího velitele

T C ROOT
Sil Sbeely Block OMAHA NEB

a DOBRfe pozemky Jsou nyní k dostání na svém povrchu ohladí —Roent- -

jeo ve Wisconsinu Vak ne kldf ví ře genovými paprsky bylo na někte- -
nejiepe nejlevněji a neispoieblivě)! jejich dostřel velmi malý a výýcb lakových výrobcích dokonce

Chas Kaufman
pojišťující jednatel --u a veřejný notář °

IttXn tuu fVtVfM pojllfrijld spnWnrwtl
prKlávé kopaje rnah-ir- k surlií vtdávé
a'plaul llk a tvrupjr a do fcvropy auL

"'"'" nnnue na Demovlty majetek

FhanaScTzáprcti 13 a Dcn£jas ul

mne koupili Jen t'bdy když kupuje od)

telezničnlrb ipoMnnatí přímo Jestli hodné užití jich jenom na některédokázáno Že jsou ztuženy kovo- -

kupujete od Jednateln koupíte Ifeba tet
dobry pozemek ale ne tak levně jako ými vložkami zejména tácy a

aaytytie se obratní přímo na ipoiec- - podnosy
a L A pak nejste listt íe pozemek
kléry Jste koupili také skutečné máte
Cbicaro Miiwedkee ABtPaul draba

Lakování šatno provádí se pak
neúmornou trpělivostí obsahu

terie nalézá se v nepromokavých
pouzdrech v lafetě samotné
Lafeta jest jednoduchá a lehká

Připevněna jsouc nehybně k palu-
bě lodní nese dělo pomocí čepu
do příslušného otvoru zapuštěné-
ho Na tomto čepu jejž dělo-střel- ci

pivot zovou otáčí se dělo
do všech směrů v poloze vaho-rovn- é

Hlaveň dá se však také
v určitých mezích skláněti nebo
nadzdvihovati kterýžto pohyb se

děje v bronzovém lůžku monto-

vaném na čepu
Při každém výstřelu působí vý-

buch prachu nejenom na střelu
tak že jí udílí určitou počátečnou
rychlost nýbrl způsobuje také
na hlavní zpátečný náraz jenž se
ovšem i na lafetu přenáší Kdyby
spojení hlavni lafetou bylo tuhé
a nehybné trpěla by velice nejen
lůika a čepy ale častými nárazy
mohlo by dokonce spojení lafety
lodí uvolněno a přeroseno bvti

Aby se tomuto nebezpečí přede-
šlo nalézá se mezi ložiskem a

má pfe62O0 akrík pocemkft podél trati
vých bl ie městeček v osadách mají-
cích íkolv kostely atd kteréi prodává
po S00aneJvyíel800akr jak násle--

jíc neméně než 33 výkonů z nichž
se ovšem některé pětkrát í šest-
krát opakují Nejprve pokrývá
se dřevený výrobek trojí ai i pate-
rou vrstvou laku avšak před kaž

auiei jedna šestina štolové ostatek v

pěti roční) b spiátkárh a 6 procenty a roka
ramatane kdyt koupíte od drny ieu

jisti ie máte dobré právo majetnické ie

nemnohé případy omezeno

Francouzské mitrailleusy Reffy-ov- y

neosvědčily se valně ve válce
německo-francouzsk- é r 1870 —71
a vojsko rakouské které za svoji
zbraň přijalo mitrailleusu Maxi-

movu poznalo sice že tato samo-

činná zbraa jest velmi duchaplná
a dokonalá avšak Že se ve sku-

tečné válce přece jen velice vzácně
asi vyskytne vhodná příležitost
aby vynikajících jejich vlastností
mohlo plni býtí ulito

Také revolverová děla nevyho
věla velikým nadějím do nich kla-

deným I při nich shledány vady
tytéž le totil mají přilil malý ka-

libr a nedostatečnou dálku dělo
střelnou tak le se naprosto ne--

Na taniiaaissrtppské' mezinárod-
ni vstavi v Omaze obdrlel

▼ odboru pivním
ETMgnlTr XsrfcaUc

Cabinet Beor
ZLALOU MEDALII

lit ladě Jho ělMntf a Jrfco csjvA
tcicb a poallaujickh vlaataKMti

ObJsalMjU sl bedaHka od

Frd Krar Brewlaf Co

1007 Jsektra ft9t

vaáe pěnice beipečny a koupíte ta dým novým nátěrem podrobuje se

předcházející vrstva ve zvláštní
sušírni dokonalému vysušeni jež

PcreMalt
HISKEY

DISTliXEO AND

D0TTLED AT THE

DlSTIliERÝ
CUARANTEEO --—

PURITY —
5TR£NGTH ANp

F LAVOR

pravidla ta hodin trvá Na

nejlevnětif moinon cena Pilte si anirlic
ky o cirknléř obsahu jicí popít těchto
potomka a ssssast

1L G G1UGEN
Laad Com r C M St P Ry

H1LW1CIEE WIS

tyto vrstvy ukládá se pak jemné
konopné tkaoivo jel se zvláštním

AKEB KA m
bladítketn pfitlačaje aby po-
slední vrstvou co nejpevněji sply-
nulo Na to pokládají se novéWPT APředplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze Jt 00 ročni vrstvy laku a jílem smíšeného K doctáaí v lékárnáck kotelfc % va
vieek saáaých obchodechčepem zvláltní hydraulická (vod


